
LIETUVOS PAŠTO 
RINKOS VYSTYMOSI 
TENDENCIJOS
LIETUVOS RESPUBLIKOS
RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBA



TARPTAUTINĖS PAŠTO SEKTORIAUS TENDENCIJOS



UPU Tarptautinio pašto srautų tendencijų analizė

Pervežtų tarptautinių siuntų kiekis
tonomis 2020 - 2022 m.

UPU - Pasaulinė pašto sąjunga

Bendras tarptautinių pašto siuntų pokyčio 
įvertinimas tonomis 2018 - 2023 m.



Pagrindiniai Europos pašto rinkos rodikliai (I)

Bendras laiškų kiekio pokytis (proc.)

ERGP Europos pašto reguliuotojų grupės 2022 m. ataskaita 

Bendras siuntinių kiekio pokytis (proc.)



Pagrindiniai Europos pašto rinkos rodikliai (II)

Pašto siuntinių kiekis tenkantis vienam gyventojui, vnt, 

ERGP Europos pašto reguliuotojų grupės 2022 m. ataskaita 

Pašto siuntinių dalis bendrame sraute (proc.) 



LIETUVOS PAŠTO RINKOS APŽVALGA



Lietuvos pašto rinkos apžvalga

Pašto paslaugų teikėjai                                                                     

Pašto siuntų skaičius, mln. vnt. 

Bendros pajamos, mln. Eur                                                         

Universaliosios pašto 
paslaugos pajamos, mln. Eur                  

Investicijos, mln. Eur

85,3

44

257,2

20,8

18,7



Bendras pašto siuntų skaičius, mln. vnt.



Pajamos, gautos už pašto paslaugos teikimą, 

mln. Eur



Pašto paslaugos rinkos pajamų struktūra 

pagal paslaugų teikėjus



Pašto paslaugos teikėjų užimamos rinkos dalys

Pašto paslaugos teikėjų užimamos rinkos 

dalys pagal pajamas, gautas už 

korespondencijos siuntų siuntimą, proc.

Pašto paslaugos teikėjų užimamos 

rinkos dalys pagal pajamas, gautas už 

pašto siuntinių siuntimą, proc.



Investicijos, mln. Eur

Trečia pagal dydį

investicijų suma

(18,7 mln. Eur.) nuo

informacijos apie

investicijas rinkimo

pradžios.

2022 m. šių

investicijų santykis

su bendrosiomis

pašto paslaugos

rinkos pajamomis

siekė 7,3 proc.



Korespondencijos siuntos
• 46 % pristatyta į pašto dėžutes
• 27 % paimama pašto skyriuose
• 26 % pristatyta gavėjui jo 

gyvenamojoje vietoje

Pašto siuntiniai
• 55 % atsiimta paštomatuose
• 44 %  pristatyta gavėjui jo 

gyvenamojoje vietoje

Pašto siuntų savitarnos terminalai (paštomatai)

2022 m. pab. - 1521 paštomatas
(15% daugiau, nei 2021 m.). 



TARPTAUTINIŲ ORGANIZACIJŲ INICIATYVOS



Europos Komisijos 
inicijuota į ateitį 
nukreipta 
perspektyvinė pašto 
sektoriaus studija

Pašto scenarijų apibrėžimas

artimiausiems 10-20 metų

Galimų politikos

pokyčių nustatymas

Kiekybiškai įvertinamos

kiekvieno scenarijaus

socialines, ekonomines ir

aplinkosaugines pasekmes



UPU Pasaulinės Pašto 
Sąjungos Neeilinis 
Kongresas 

2023 m. spalio 1-5 d. 
Rijadas, Saudo Arabija

Tolesnis UPU atvėrimas

platesniems pašto

sektoriaus dalyviams

Globalaus pašto sektoriaus

iniciatyvos, susijusios su

klimato kaita ir tvarumu



ERGP Europos pašto 
reguliuotojų grupės 
iniciatyvos

Pašto sektoriaus ir jo 

reguliavimo sistemos peržiūra

atsižvelgiant į aplinkos

tvarumą ir skaitmeninimą

Konkurencingos bendrosios

ES pašto rinkos skatinimas

Galutinių vartotojų

įgalinimas ir į vartotoją

orientuotos universaliosios

paslaugos užtikrinimas



Parengė

Linas BAKUTIS

www.rrt.lt


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17
	Slide 18

